
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 707 DEL 21/06/2024  

Oggetto: ASSUNZIONE  A  TEMPO  INDETERMINATO  DI  UNITA’  NELL’AREA  DEGLI
OPERATORI  –  PROFILO  DI  OPERATORE  SOCIO  SANITARIO,  MEDIANTE
UTILIZZO DI GRADUATORIA CONCORSUALE.

Ufficio Proponente  S.C.  PERSONALE,  AFFARI  GENERALI  E  ISTI-
TUZIONALI

Responsabile del procedimento Sig.ra Monica Chino 

Dirigente dell’Ufficio Proponente Dott. Damiano Marraffa

La deliberazione comporta impegno di spesa: SI

PROPOSTA N. 744 DEL 10/06/2024

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n. 123/2011, conservata agli atti 
del presente procedimento

Attestazione di regolarità economico contabile

Dirigente: Damiano Marraffa - S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell'art. 3 del
D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO  Dott. Gabriele Giarola 

FAVOREVOLE

DIRETTORE SANITARIO  Dott.ssa Fulvia Luciana Milano 

FAVOREVOLE

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

SU PROPOSTA DEL DIRETTORE S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E
ISTITUZIONALI

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI UNITA’ NELL’AREA DEGLI
OPERATORI  –  PROFILO DI  OPERATORE SOCIO  SANITARIO,  MEDIANTE
UTILIZZO DI GRADUATORIA CONCORSUALE.

PREMESSO che:

a. con  Deliberazione  n.  274  del  28.02.2022  è  stata  approvata  la  graduatoria  di  merito  del
Pubblico concorso, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 7 posti di
Operatore Socio – Sanitario (OSS);

b. con Deliberazione n. 551 del 15.05.2024 è stata disposta l’assunzione, mediante utilizzo della
graduatoria  indicata  al  precedente  punto,  dei  seguenti  candidati:  ZAMPIROLLO  Marina
(120^), INTRAVAIA Gabriella (121^), VIOLA Concettina 8122^), PICHARDO RAMIREZ
Alida Marina (125^), FRANZONI Ivano (132^),  DELLA MALVA Maria Leonarda (134^),
CAMPOCHIARO  Giacomo  (140^),  PELLA Sumitha  (143^),  PERNA Graziella  (144^)  e
GIAIMO Guglielmo (145^);

PRESO  atto  che,  con  nota  conservata  agli  atti  presso  la  S.C.  Personale,  Affari  generali  e
Istituzionali  i  Sig.i  DELLA MALVA Maria  Leonarda,  PERNA Graziella  e  GIAIMO Guglielmo
hanno comunicato rinuncia all’assunzione presso l’ASL VC in qualità di OSS;

CONSIDERATA la necessità di garantire i livelli minimi di assistenza, il rispetto delle normative in
termini di riposi oltre al periodo di ferie estive;

RILEVATA la  necessità  di  provvedere  a  reclutamenti  a  tempo  indeterminato  di  personale  del
comparto appartenente all’Area degli  Operatori profilo professionale del Ruolo Sociosanitario –
Operatore Sociosanitario da poter  adibire  stabilmente alle  attività assistenziali  e di  supporto,  in
considerazione dei volumi di attività vieppiù crescenti, del costante incremento della richiesta di
prestazioni  sanitarie  da  parte  dell’utenza  e  delle  necessità  di  garantire  l’adeguato  supporto
finalizzato all’abbattimento delle liste d’attesa;

EVIDENZIATO che la Regione Piemonte ha previsto nell’ambito dell’Osservatorio Regionale la
possibilità per le Aziende Sanitarie di procedere ad assunzioni ulteriori a tempo indeterminato e che
tale possibilità garantirà un adeguato numero di Operatori al fine di contribuire alla progressiva e
graduale riduzione alla spesa sostenuta per il personale con rapporto di lavoro flessibile;

EVIDENZIATO,  altresì,  che  quanto  disposto  a  mezzo  del  presente  provvedimento  consentirà,
pertanto, di evitare di ricorrere a forme di precariato nonché alla riduzione dello stesso acquisendo,
così, stabilmente risorse umane che grazie alla garanzia di continuità possono essere destinate alle

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

attività sanitarie di riferimento in ossequio,  tra l’altro,  ai  principi ed alle indicazioni di cui alle
vigenti disposizioni sia di rango nazionale che regionale ed in coerenza con dette previsioni; 

DATO  atto  che,  previo  interpello,  è  stata  acquisita  la  disponibilità  all’assunzione  a  tempo
indeterminato  in  qualità  di  Operatore  Socio  Sanitario  presso  ASL VC,  dei  seguenti  candidati:
STELLA Marco  (158^),  ASSALONI  Aguirre  (148^),  GHIDELLA Alfredo  (166^),  SPATUZZI
Raffaella (125^),  FRANZONI Ivano (132^),  TORRIANI Muana (168^), ED-DERBALI Khadija
(169^),  BOSCHETTO  Lorella  (170^),  D’AMASSA Tomas  (178^),  TASCINI  Michela  (182^),
DESTRO Jessica (189^), PAGLINO Nicola Noppadol (191^) SCARNATO Mariacarmela (198^)
RIZZO  Maria  beatrice  (203^),  DERAMO  Elisa  (210^),  D’AMURI  Marianna  (215^)  e
SALUSSOLIA Laura (219^);

VISTE:

- la D.G.R. n.  30-732802 del 31.07.2023 ad oggetto:” Approvazione Piani triennali  Fabbisogno
Personale (PTFP) delle Aziende sanitarie del SSr, triennio 2023-2024” indicazioni alle ASR per
l’adozione dei piani triennali dei fabbisogni di personale per il triennio 2022-2024- Approvazione
tetti di spesa del personale anni 2022-2023-2024; 

- la D.G.R. n. 53-6345 del 22.12.2022 con cui la Regione Piemonte ha preso atto dell’adozione da
parte del Direttore Generale dell’ASL VC di Vercelli della Deliberazione n. 1233 del 09.11.2022 ad
oggetto “Adozione del nuovo atto aziendale di cui all’art., comma 1 bis, del D.lgs. n. 502/1992 e
s.m.i.;

-  la deliberazione n.  1233 del 09.11.2022 e s.m.i.  con cui  è stato approvato l’Atto aziendale e
successivamente modificato a seguito di Deliberazione n. 265 dl 01.03.2024;

- la Deliberazione n. 81 del 26.01.2024 con cui è stato adottato il piano integrato di attività e di
organizzazione (PIAO) 2024-2026 in applicazione all’art. 10 comma 8, lett. a) del D.lgs. 33/2013;

- l’art. 36 del D.Lgs. 30.3.2001 n. 165 e s.m.i. ed in particolare il comma 1, il quale prevede che per
le esigenze connesse con il proprio fabbisogno ordinario, le pubbliche amministrazioni assumono
esclusivamente con contratti di lavoro subordinato a tempo indeterminato seguendo le procedure di
reclutamento previste dall'art. 35 del medesimo decreto;

RITENUTO, pertanto  di  disporre l’assunzione  a  tempo indeterminato,  previa sottoscrizione  del
contratto  di  lavoro  ai  sensi  dell’art.  39 del  C.C.N.L.  2.11.2022 e  subordinatamente  all’esito  di
idoneità alla mansione rilevata dal medico competente aziendale, dei seguenti candidati: STELLA
Marco  (158^),  ASSALONI  Aguirre  (148^),  GHIDELLA Alfredo  (166^),  SPATUZZI  Raffaella
(125^),  FRANZONI  Ivano  (132^),  TORRIANI  Muana  (168^),  ED-DERBALI  Khadija  (169^),
BOSCHETTO Lorella (170^),  D’AMASSA Tomas (178^),  TASCINI Michela (182^),  DESTRO
Jessica  (189^),  PAGLINO  Nicola  Noppadol  (191^)  SCARNATO  Mariacarmela  (198^)  RIZZO
Maria beatrice (203^), DERAMO Elisa (210^), D’AMURI Marianna (215) e SALUSSOLIA Laura
(219^);

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

Visti  i  pareri  favorevoli  espressi,  sul  presupposto  della  regolarità  della  proposta  istruttoria,  dal
Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai sensi dell'art. 3 del D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 e
successive modificazioni ed integrazioni. 

DELIBERA

per quanto esposto in premessa, 
1. di disporre l’assunzione a tempo indeterminato previa stipulazione di contratto di lavoro ai

sensi dell’art. 39 del C.C.N.L. 2 novembre 2022, subordinatamente all’esito di idoneità fisica
alla mansione formulato dal medico competente aziendale e con assegnazione alla S.C. DiPSA
dei seguenti candidati utilmente collocati STELLA Marco (158^), ASSALONI Aguirre (148^),
GHIDELLA  Alfredo  (166^),  SPATUZZI  Raffaella  (125^),  FRANZONI  Ivano  (132^),
TORRIANI  Muana  (168^),  ED-DERBALI  Khadija  (169^),  BOSCHETTO  Lorella  (170^),
D’AMASSA Tomas (178^), TASCINI Michela (182^), DESTRO Jessica (189^), PAGLINO
Nicola Noppadol  (191^)  SCARNATO Mariacarmela (198^) RIZZO Maria  beatrice (203^),
DERAMO Elisa (210^), D’AMURI Marianna (215) e SALUSSOLIA Laura (219^);

2. di  dare atto  che l’onere di  spesa derivante dal  presente provvedimento verrà  imputato sui
competenti capitoli del Bilancio di previsione per l'anno 2024;

3. di dare atto che il presente provvedimento è pubblicato all’Albo dell’Azienda;
4. di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo,  ai  sensi  del  comma 1

dell’art. 21-quater della L. 241/90. 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott.ssa Eva Colombo

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs
82/2005 s.m.i e norme collegate

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2024-06-21T14:53:13+0200
	Eva Colombo


		2024-06-22T02:00:11+0000
	Timestamp-1




